
Staroměstský zpravodaj 

BŘEZEN 2011 
 

 

 

                               

 

 

 

 

                  

 

 

 



 

2 

 Obsah čísla 

Rodinná kronika ………………………………….. 2 
Radostné noviny – narození dítěte ……………. 2 

Z našich řad odešli  ………………………… 2 

Obecní úřad informuje …………………………. 2 
Rozpočet obce na r. 2011 ……………………… 3 
Očkování psů ……………………………………. 3 

Program Klubu seniorů ………………………… 3 
SDH Staré Město oznamuje …………………… 4 
Odpadové hospodářství v obci ………………… 4 
Oznámení o pronájmu bytů zvláštního určení .. 5 
Výroční zpráva Klubu seniorů ………………… 6 

Ze života školy …………………………………… 8 
Mateřinka informuje ……………………………. 9 
Usnesení  z 2. zasedání zastupitelstva obce …. 9 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  

  

 

 

 

 

 
 

Hodně štěstí, zdraví, hodně štěstí zdraví………..…. 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  

D Í T Ě T E  

 
 

Slunce pohody, lásky a porozumění, nechť 

prozařuje každý prožitý den Vašeho dítěte. 
 

 

 

 

 

 

Šťastným rodičům  blahopřejeme. 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

 

Až umřu, nic na tomto světě se  nestane a nezmění, 

jen srdcí několik se zachvěje v rose jak k ránu 

květiny.  
 

 

 

 
 

Všem pozůstalým a nejbliţším vyslovujeme 

hlubokou soustrast. 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 

Poplatek za provoz systému odpadového 

hospodářství: 

Termín splatnosti: do 31. března 2011 na 

Obecním úřadě ve Starém Městě. Sloţenky 

rozesílány nebudou. Výše poplatku je 

500Kč/osoba/rok. Při bezhotovostní platbě 

uvedou občané svůj variabilní symbol – tento 

je uvedený ve Výdajovým pokladním 

dokladu, který jste obdrţeli při platbě 

poplatku za „popelnice“ v loňském roce, 

nebo si jej můţete ověřit u účetní OÚ na tel. 

č. 558 623 878. Platbu je nutné uhradit na 

účet obce, č.ú. 1682043319/0800, vedený u 

ČS spořitelny a.s. V případě neuhrazení 

poplatku ve výše uvedeném termínu musí 

obecní úřad postupovat dle zákona č.565/90 

Sb. o místních poplatcích a poplatek zvýšit o 

50%. 

 

Poplatek  ze psů : 

Termín splatnosti: do 31. března 2011 na 

Obecním úřadě. Platí drţitelé psů, kteří mají 

trvalé bydliště v obci, za psa staršího 3 

měsíců.  Sloţenky rozesílány nebudou. Včas 

nezaplacené (neodvedené) poplatky nebo 

jejich nezaplacenou (neodvedenou) část obec 

zvýši aţ na trojnásobek. I v tomto případě 

můţete provést úhradu bezhotovostní úhradu. 

Platbu můţete 

uhradit na účet 

obce, č.ú. 

1682043319/0800, 

vedený u ČS 

spořitelny a.s. 

Rovněţ je i v tomto 

případě uvést 

variabilní symbol plátce- i v tomto případě je 

uvedený ve Výdajovým pokladním dokladu, 

který jste obdrţeli při platbě poplatku za psa 

v loňském roce, nebo si jej můţete ověřit u 

účetní OÚ na tel. č. 558 623 878.    

 
Obecní úřad ve Starém Městě zadal u 

renomované firmy RTS Brno  a.s. v souladu 

se zákonem 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách zrealizovat výběrové řízení na 

Káňa Oldřich 

Malinovský Jaroslav 

Tomancová Věra  

Vrubel Oldřich 

Ţvak Jan 

Ladislav Kresta 

Zdeněk Šimek 



 

3 

zhotovitelé stavby “Chodník od restaurace U 

Goje aţ po hřbitov“ . Soutěţe se zúčastnilo 7 

firem, zadávací dokumentaci si vyzvedlo a 

nabídku podalo 6 firem. Stavbu bude 

provádět firma ALPINE Bau CZ s.r.o., závod 

Ostrava-Bartovice. Předpoklad zahájení 

stavby v 5/2011. 

 
V rámci stavby kanalizace bude v jarních 

měsících (dle počasí) zahájena realizace 

nových ţivičných povrchů na ul. Skotňa a 

Pod Kříţovou. Předpoklad zahájení je 

5/2011. 

 
Našla se fenka-kříţenec, stará 1 rok, vysoká 

asi 40 cm. Je po autonehodě, kdy měla 

poraněnou nohu a spodní čelist. V současné 

době se má čile k světu a čeká na svého pána. 

Zájemci se mohou přihlásit v Útulku pro psy 

v Sedlištích.   

 

R O Z P O Č E T  O B C E  N A  R .  2 0 1 1   

 

Příjmy včetně poč. stavu  19 448 588,-Kč 

Výdaje včetně poč.stavu  19 448 588,-Kč 
 

Poznámka:  

Návrh rozpočtu obce na r. 2011 je vyvěšený 

na úřední tabuli. Tyto informace je rovněž 

možné získat na úřední desce na 

internetových stránkách na adrese: 

www.stare-mesto.cz. 
 

O Č K O V Á N Í  P S Ů  

 

Očkování psů a koček proti vzteklině ve 

Starém Městě bude provedeno v sobotu 

26. 3. 2011 v době od 13.00 hod. do 14.00 

hod. před obecním úřadem. V letošním roce 

se bude očkovat vakcinou s prodlouţenou 

délkou imunity, takţe další přeočkování  je 

povinné aţ za 2 roky. Poplatek  za 

naočkování jednoho zvířete včetně známky 

na obojek (lyssetky) činí 200,-

Kč. Tato identifikační známka 

na obojku (lysetka), bude 

evidována v počítačové 

databázi kliniky. 
MVDr. Pavel Janák 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

Program na 2. čtvrtletí 2011: 
 

DUBEN: 

pondělí 11. dubna. 2011 v 16.00 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

FILMOVÁ 
VŠEHOCHUŤ  

 

Vesele i váţně vás přijde 

potěšit svými filmy opět, 

na vaše přání, pan Bohumil Cihla.    
 

 

KVĚTEN: 

pondělí 16. května 2011 v 16.00 hod. učebna 

v ZŠ  
 

IZRAEL 
 

Tentokrát zcela určitě zaujme svou 

další cestopisnou přednáškou o této 

zajímavé zemi. Přednáší Mgr. Alena Mokrá.  
 

 

ČERVEN: 

pondělí 13. června 2011 v 16.00 hodin 
  

TRADIČNÍ SMAŽENÍ VAJEČINY 
na  „dožínkovišti“. 

 

http://www.stare-mesto.cz/


 

4 

Bude-li pěkně, posedíme venku, bude-li 

nevlídně, schováme se uvnitř. Doneste i 

tentokrát jen vajíčka a dobrou náladu.  
 

 

V Ý Z V A 
 

Členům Klubu seniorů, ale i těm 

spoluobčanům, kteří rádi fotografuji nebo 

malují. 
 

Na jaře 2012 chceme uspořádat výstavu „I u 

nás je krásně“ aneb Staré Město na 

fotografiích a obrazech. Všímejte si svého 

bydliště po všechna roční období a foťte 

nebo malujte zajímavá místa i přírodní 

scenérie. Fotografie budou vítány ve větším 

formátu. 
  

Věříme, ţe se nám společně podaří potvrdit 

název připravované výstavy. Na spolupráci 

se těší 
  

Výbor Klubu seniorů ve Starém Městě 
                                                

S D H  S T A R É  M Ě S T O  O Z N A M U J E  

 

konání následujících akcí: 
 

KVĚTEN: 

 čtvrtek 7. 5. 2011 v 9.00 hod.–bývalý 

doţínkový areál 

SOUTĚŽ SDH-OKRSEK č. 1.  
 

ve dnech 13. 5-15. 5. 2011-zasedací místnost 

na OÚ ve Starém Městě  

VŢSTAVKA-HISTORIE SDH 
Otevřeno:  

pátek od 15.00 do 20.00 hod. 

v sobotu od 9.00-18.00 hod. 

v neděli od 9.00-12.00 hod. 
 

sobota 28. 5. 2011 v 18.00 hod.- v areálu 

sokolovny ve Starém Městě (v případě 

nepříznivého počasí se bude konat 

v sokolovně)  

MÁJOVÁ VESELICE 
Reprodukovaná hudba          vstupné 50,-Kč  

O občerstvení postaráno 
 

ČERVEN: 

Sobota 4. 6. 2011 v 9.00 hod. – bývalý 

doţínkový areál 

SOUTĚŽ O POHÁR OBCE STARÉ 
MĚSTO 

 

Na všechny akce si vás dovolujeme pozvat 

všechny spoluobčany 
Josef   Vojkůvka 

                                                         velitel SDH 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  

O B C I  

                                          

 Svoz tříděného odpadu  bude prováděn:  
 

 
 

Svoz popelnic bude prováděn:  
 

 

U plastového odpadu prosíme o jeho 

sešlápnutí před odloţením do pytlů. 
 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 

 
 

 
 Kontejnery budou na svých 
místech : 
v sobotu 2. 4. 2011 s odvozem 
v pondělí 4. 4. 2011. 
 

 

Svoz nebezpečného odpadu: 
se bude se rovněž konat v sobotu 
2. dubna 2011. Mobilní sběrna 
bude přistavena v následujícím 
čase: 

13. Dubna 
11. Května 
 8 . Června 

13. Července 

29.3. 12.4. 26.4. 10.5. 24.5. 10.6. 21.6. 

Ul. Ţel. I- obchod   8.30-  9.00 hod. 

Před sokolovnou   9.15-  9.30 hod. 

Před Obec. úřad.   9.35-10.00 hod. 

Ul.Skotňa-kaplička 10.05-10.35 hod. 

Ul.Skotňa-konec 10.40-11.00 hod. 

Před hřbitovem 11.05-11.30 hod. 

Ul. Na Zbytkách 11.35-12.00 hod. 



 

5 

 

 Svoz papíru bude prováděn:  
  
 Papír stačí  svázat a v den svozu do 8.00 

hod. nachystat před dům.  
 

 

Obecní úřad sděluje, ţe v budově OÚ jsou 

rovněţ umístěny boxy do kterých můţou 

občané odkládat: 

   1. monočlánky, tuţkové baterie apod. 

   2. vyřazené léky  
 

 

 

Obecní úřad upozorňuje občany, ţe 

v budově OÚ je umístěný E-BOX od firmy 

ASEKOL.   
 

Do E-BOXU můţou občané odkládat 

drobné elektrospotřebiče např.: vyslouţilé 

kalkulačky, mobilní telefony, drobné 

počítačové vybavení, tranzistorové rádia, 

elektrohračky apod. 
 

STARÉ SPOTŘEBIČE NEJSOU ODPAD, 

ZASLOUŢÍ SI RECYKLACI 
 

 

Chci Vám všem poděkovat, ţe umístění boxu 

akceptujete. Snad ještě prosba - pokud 

měníte ledničky, pračky nebo televize, je ze  

zákona povinností prodávajícího odebrat 

starý spotřebič. Vy za jeho likvidaci platíte 

v ceně výrobku. 
 

Upozorňujeme občany na zákaz spalování 

odpadu. Objevují se případy pálení odpadů 

zvláště ve večerních nebo v nočních 

hodinách. Obzvláště bezohledné a škodlivé 

je pálení plastů, pneumatik a pálení trávy 

nebo plevele. Vyvíjí je velké mnoţství 

mnohdy škodlivého kouře, které obtěţuje 

široké okolí. 
 

Nakládání se stavebním odpadem 

Mnoţí se případy, kdy občané likvidují 

stavební odpad  z rekonstrukcí svých domů 

takovým způsobem, ţe ho odvezou do 

přistavených kontejnerů. Tyto kontejnery 

nejsou určeny pro ukládání stavebního 

odpadu z rekonstrukcí. Připomínáme to co je 

uvedeno v čl.5 obecně závazné vyhlášky 

2/2001.  
 

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti 

občanů popřípadě právnických nebo 

fyzických osob oprávněných k podnikání, 

bude odkládán do kontejnerů. Přistavení, 

odvoz kontejneru a uloţení odpadů na 

řízenou skládku si zajišťují a hradí občané a 

právnické či fyzické osoby přímo u pověřené 

osoby. 
 
 

Upozorňujeme občany na zákaz sypání 

popela a odpadků kamkoliv v obci (na 

soukromé pozemky, lesní plochy a veřejná 

prostranství apod.). Veškeré odpady se 

mohou odkládat pouze do popelnic a pytlů 

určených na separovaný sběr (sklo, plasty, 

kov).   
 

O Z N Á M E N Í  O  P R O N Á J M U  B Y T Ů  

Z V L Á Š T N Í H O  U R Č E N Í   

 

Obec Staré Město v souladu s odstavcem 1, 

čl. I. Pravidel pro poskytování nájmu bytů 

zvláštního určení v obecním domě s byty 

zvláštního určení v obci Staré Město, 
Jamnická 505 oznamuje, ţe v tomto domě 

jsou k pronájmu  malometráţní obecní byty 

zvláštního určení. 
 

Zájemci, kteří mají zájem o nájem těchto 

bytů mohou podávat své ţádosti na 

příslušném tiskopise, který si mohou 

vyzvednout na Obecním úřadě ve Starém 

Městě. Pravidla  pro poskytování nájmu bytů 

zvláštního určení, byly zveřejněné 

v minulém Staroměstském zpravodaji, dále 

jsou i k nahlédnutí  na Obecním úřadu  obce  

Staré Město. Měsíční nájem činí 4 400,-Kč 

včetně sluţeb spojených s nájmem bytů. 

Další bliţší informace mohou zájemci získat 

na OÚ ve Starém Městě, kde je i moţné 

dohodnout individuální termín prohlídky 

bytu.  

Josef   M i k u l e c 

starosta obce 

27.5. 29.7 



 

6 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  K L U B U  

S E N I O R Ů  

 

18.ledna 2010 

Dnešní odpoledne mezi nás zavítali hosté 

z Literárního klubu Petra Bezruče. Básnířka 

Dajána Zápalková a její dlouholetý učitel a 

rádce pan Miloslav Oliva. Verše i aforismy, 

ve kterých vyjadřuje svůj vztah k ţivotu, 

přednášela sama autorka. Svým nadšením a 

vřelostí vytvořila milou atmosféru, která na 

závěr vyvrcholila srdečným rozhovorem 

mezi přítomnými seniory a hosty.  
 

15. února 2010 

Tradiční setkání spojené s hodnocením 

činnosti klubu v předcházejícím roce. 

K veselé  náladě  přispělo nejen kladné 

hodnocení aktivit klubu, ale také pohoštění a 

hudební produkce harmonikáře pana 

Mikšíka, k jehoţ zpěvu jsme se všichni rádi 

přidali.  
 

15. března 2010 

Pod názvem Letem světem v krátkých 

filmech, nás se svou tvorbou i díly svých 

přátel z filmového klubu seznámil náš dnešní 

host, pan Bohuslav Cihla. Všechny snímky 

nás velmi zaujaly, vysoce jsme ocenili 

především film o Janu Satinovi, ostravském 

malíři a řezbáři a dokument o větrné 

pohromě v Tatrách pod názvem Pět roků 

poté.  
 

12 .dubna 2010 

Do posledního místa zaplněná učebna naší 

základní školy přivítala Mgr. Alenu Mokrou, 

která naším seniorům přiblíţila exotickou 

zemi, která se pro ni stala její srdeční 

záleţitostí – krásnou Malajsii.   
 

4. června 2010   

V 17,00 hod. jsme odjíţděli přistaveným 

autobusem do Valašské  Bystřice  na 

divadelní představení hry Bačová dcera. Na 

popud pracovníků Valašského muzea 

v Roţnově pod Radhoštěm nastudoval toto 

dílo amatérský soubor Chaos, který ji uvedl 

jako vzpomínku na 40. výročí úmrtí autora 

hry Miloše Kulišťáka. Právem byli herci za 

skvělé výkony odměněni potleskem diváků 

v sále. Představitelům hlavních rolí předali 

zástupci našeho klubu menší dárky a 

reţisérce představení paní Bohumile Bitalové  

květiny. 
 

14. června 2010 

Tradiční smaţení vaječiny proběhlo 

s ohledem na  deštivé počasí v místnosti 

bývalého doţínkového areálu. Nepřízeň 

počasí některé členy klubu odradila od 

plánované akce, ale ti, kteří přišli, nelitovali. 

Vaječina s čerstvým chlebem a veselá nálada 

jim byly odměnou.  
 

12.červenec 2010    

Pro změnu velkým horkem byla provázena 

cesta na 40. jubilejní výstavu beskydských 

umělců na Ostravici. Naši senioři zvládli 

v parném dni nejen výstavu, ale i procházku 

kolem peřejí divoké řeky.  
 

13.září 2010   
Náš dnešní host, Mgr. Pavel Křivohlavý, nás 

seznámil s valašskou lidovou architekturou a 

zejména s historií evangelického kostela ve 

Velké Lhotě u Valašského Meziříčí. Poutavé 

vyprávění seniory velmi zaujalo a všichni 

s potěšením přijali moţnost návštěvy tohoto 

kostelíku.   
 

23. září 2010 

První podzimní den jsme se vydali na výlet, 

který pro nás opět zajistila naše vedoucí paní 

Karla Mikšíková. Celou trasu předem projela 

se svým manţelem a všechny akce a exkurze 

perfektně zajistila a načasovala. Při návštěvě 

Moravské gobelínové manufaktury ve 

Valašském Meziříčí jsme pozorovali nejen 

výrobu gobelínů nových, ale i opravu 

poškozených. Sedavá, nekonečná práce 

odkázaná na perfektnost a trpělivost ţen, 

vytvářející gobelíny nejvyšší kvality i ceny, 

nám vyrazila dech. Za dalším poznáním jsme 

jeli do Velké Lhoty, kde jsme navštívili 

prostory překrásného dřevěného 

evangelického kostela. S jeho pohnutou 

historií i s ţivotem bratří vyznávajících 



 

7 

evangelium v dobách dávno minulých i 

součastných, nás poutavým vyprávěním 

seznámil evangelický bratr a historik pan 

Zajíček. Poslední zastávka na cestě 

Valašskem byla Soláň. Po obědě v jednom 

z hotelů jsme navštívili galerii ve Zvonici a 

galerii v domě u Hofmannů. V obou 

galeriich jsme shlédli zajímavá díla. Náš 

dojem ze Soláně doplnil nádherný a 

nezapomenutelný výhled na Javorníky ze 

zahrady domu u Hofmannů. 
 

18. října 2010 

Dnešní setkání seniorů proběhlo v zasedací 

místnosti obecního úřadu. Na své záţitky z 

několikaměsíčního pobytu v Jemenu 

zavzpomínal člen našeho klubu Ing. 

Vítězslav Zamarský. Na tuto pracovní cestu 

byl vyslán Vysokou školou báňskou 

v Ostravě-Porubě před několika desítkami 

let, ale podrobností z této etapy svého ţivota 

vyprávěl s  lehkostí, vtipem a šarmem a 

mluvené slovo doplnil zajímavými 

diapozitivy. Skvělá atmosféra. 
 

8. listopadu 2010 

Na dnešní den byli mezi seniory opět 

pozváni členové Literárního klubu Petra 

Bezruče. 

Předseda klubu pan Miloslav Oliva napsal 

pro tuto příleţitost poutavou scénku, 

odehrávající se na místecké poště v roce 

1892, tedy v době, kdy tam Petr Bezruč 

pracoval jako poštovní úředník ještě pod 

svým původním jménem Vladimír Vašek. 

Kaţdý z účinkujících představoval osobu, 

která v ţivotě Petra Bezruče zanechala 

výraznější stopu. Ve scénce zazněly i verše 

Petra Bezruče. 
 

6.12.2010 

Předposlední akce klubu v roce 2010 patřila 

podvečerní návštěvě betlémů na 

Slezkoostravském hradě. Obdivovali jsme 

nejen nádheru vytvořených postaviček, ale i 

nevšední druhy materiálů, ze kterých byly 

betlémy – nejkrásnější symbol Vánoc – 

vytvořeny. 
 

13. prosinec 2010  

Zasedací místnost obecního úřadu dnes 

zavoněla chvojím a svíčkami. Na vánočním 

posezení si naši senioři mohli prohlédnout 

malou galerií paličkovaných betlémů, ručně 

malovaných svícnů, vyrobených českou 

sklářkou v Jizerských Horách a netradičního 

balení dárkového zboţí. Po zahájení uvítala 

předsedkyně klubu ţákyně  naší staroměstské 

školy, které rozezněly obecní úřad vánočními 

písněmi a koledami. Senioři se ke známým 

písním rádi přidali. Největším překvapením 

pro přítomné byl krásný a neočekávaný 

dárek, který připravily naše seniorky  Pavla 

Ţvaková, Jarmila Hendrychová, Květoslava 

Dvořáková,  Zdeňka  Botorová a  Ludmila 

Koziorková. Půl roku tajně splétaly na 

padesát menších košíčků, do kterých umístily 

malé dobroty. Neuvěřitelná trpělivost a 

snaha, udělat ostatním radost, byla odměněna  

hlasitým obdivem a potleskem všech 

přítomných. Povídání a vzpomínání skončilo 

a senioři se rozcházeli do svých domovů. S 

sebou si odnášeli kousek krásné předvánoční 

nálady. 
 

Členové klubu seniorů děkují: 

- své předsedkyni  paní Karle Mikšíkové 

za skromnost a  nevšední obětavost, 

s jakou pro nás připravuje a zajišťuje 

akce klubu 

- Pavle Ţvakové za příkladné 

hospodaření se svěřenými financemi 

- Karle Kročkové za vkusné a úhledné 

vedení kroniky a propagaci klubu na 

nástěnce OÚ 

- Jarmile Hendrychové, Zdeňce 

Botorové, Květoslavě Dvořákové a 

Ludmile Koziorkové za jejich 

celoroční nezištnou práci pro klub 

- Josefu Vlčkovi a Stanislavu Mikšíkovi  
za skvělý hudební doprovod  

- zastupitelům OÚ za vstřícnost a 

moţnost bezplatného uţívání zasedací 

místnosti  

- zaměstnancům OÚ za ochotu 

- všem naším členům za aktivní a vitální 

přístup k akcím klubu  
 



 

8 

Rádi bychom vzkázali i ostatním seniorů. 

PŘIJĎTE MEZI NÁS, BUDETE VÍTÁNI 

 
                                           Za Klub seniorů 

                                 Dagmar Dragonová 

Z E  Ţ I V O T A  Š K O L Y   

 

Kalendářní rok 2011 byl na naší škole 

zahájen zápisem do 1.třídy. K zápisu se 

dostavilo se svými rodiči 29 předškoláků 

převáţně ze Starého Města, ale i zájemci o 

vzdělávání na naší škole z blízkého okolí. 

Vzhledem k tomu, ţe u tří ţáků rodiče 

poţádali o odklad školní docházky, v září 

nastoupí do 1.třídy 26 ţáků. 
 

Před vypuknutím jarních prázdnin se konal 

první letošní (u ţáků tolik oblíbený) 

projektový den. Ţáci opět výuku 

v jednotlivých třídách a ročnících vyměnili 

za netradiční způsob vzdělávání, tentokrát za 

dobrodruţnou „Cestu kolem světa“. Na ní se 

ve věkově smíšených skupinách vydali za 

poznáváním cizích zemí, jejich zvyklostí a 

tradic. A protoţe naším vzorem byl Willy 

Fog, museli jsme si stejně jako on stanovit 

limit, za který výpravu zvládneme, a protoţe 

by ţáky asi rodiče na 80 dní nepustili, museli 

jsme všechno stihnout za „pouhých“ 24 

hodin. To znamená, ţe součástí projektového 

dne byla i další z pověstných nocí ve škole (v 

pořadí čtvrtá) - noční plavba za objevováním 

neznámých světů, které bezmála padesátka 

mořských vlků musela urputnými souboji 

ducha i těla vydobýt na zákeřných 

domorodcích (ţácích 9.tř.). A kdyţ si 

představíme plnění zapeklitých úkolů 

v ztemnělých prostorách školy 

znepříjemňované domorodci, kteří se 

znenadání objevovali a mizeli ve tmě, je jistě 

jasné, ţe i důvěrně známá budova školy se 

stala v noci neznámým územím a pohyb po 

ní ve tmě opravdovým dobrodruţstvím. 
 

V únoru se konal i tradiční školní karneval, 

kterým nás provedla Červená Karkulka. Kdo 

se k nám v Sokolovně přidal, jistě nelitoval. 

Krásných masek, hudby, tance i her bylo 

nemálo a vše završila opravdu bohatá 

tombola.  

 
Jako nejlepší masku vyhodnotila nezávislá 

porota princeznu Fionu, která se bohuţel 

k lítosti všech dostavila bez Šreka. Na 

pomyslné stupně vítězů ji doprovodila i 

ţíţala Julie a čínský bojovník. Věříme, ţe se 

karneval líbil a rádi bychom poděkovali 

všem, kteří pomáhali při jeho přípravě i 

průběhu, všem, kteří donesli dárečky do 

tomboly i něco dobrého na zub. Děkujeme 

samozřejmě i těm, kdo se podíleli na 

přípravě a realizaci školního plesu, 

především členům SRPŠ pod neúnavným 

vedením paní Renaty Murínové. 
 

V nejbliţším období nás čeká především 

zápis do mateřské školy. Informace o něm, 

ale i další informace o dění ve škole najdete 

na školních webových stránkách 

www.skolastaremesto.cz. Zde najdete i 

formulář, pomocí kterého nám můţete zaslat 

svůj dotaz, připomínku či pochvalu – to vše 

tolik důleţité pro naši další práci. 
 

Na závěr mi dovolte veřejně poděkovat zcela 

netradičně zaměstnancům školy, kteří se na 

přípravě a realizaci všech akcí školy mimo 

dobu výuky, tedy jejich přímé vyučovací 

povinnosti, podíleli. Jsem velmi ráda, ţe 

jejich loajalita ke škole, chuť udělat pro děti 

něco navíc, pozvednout prestiţ školy a 

neustále zvyšovat kvalitu výuky a kredit 

školy je na takové výši. 
 

Mgr. Barbora Mazurová  

ředitelka školy 

http://www.skolastaremesto.cz/


 

9 

M A T E Ř I N K A  I N F O R M U J E  

 

Zápis dětí do Mateřské školy Staré Město 

na školní rok 2011/2012 proběhne ve dnech 

4.-6. dubna 2011 od 7 – 15 hodin v mateřské 

škole. Přijďte mezi nás, těšíme se na vás. 
 

Poděkování 
Zároveň bychom rádi poděkovali všem 

zúčastněným na přípravě, průběhu a 

ukončení únorového karnevalového reje 

v místní sokolovně. Díky velmi dobré 

spolupráci vše proběhlo na 1 
 

Krásný a slunečný začátek jara  

   přeje kolektiv Mateřské školy. 

U S N E S E N Í   Z  2 .  Z A S E D Á N Í  

Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

konaného dne  17. 1. 2011 
 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

Zapisovatelem: Ing. Hanák Josef   

Ověřovatelé: Mgr. Mazurová B., Mgr. Gibala M., 

( pro - proti - zdržel se ) 

 9 - 0 - 0  
 

 program v navrženém znění uvedený 

v podkladech ZO, rošířený o bod 3.1.   

 9 - 0 - 0 
 

 kontrolu usnesení z 1. zasedání ZO konaného 

dne 30. 12. 2010 

   9 - 0 – 0 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce vydává v souladu s § 27 

odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. v platném 

znění předchozí souhlas zřizovatele pro 

příspěvkovou organizaci ZŠaMŠ Staré 

Město, okres Frýdek-Místek, IČ: 70983950 

s přijetím sponzorského daru od firmy 

FULLCOM Systems, s.r.o. (zastoupená 

p.Ing. Petrem Kopcem), se sídlem Korunní 

934/22, 709 00 Ostrava-Mar.Hory,  
  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Přijetí daru od firmy FULLCOM 

Systems, s.r.o. (zastoupená p.Petrem 

Kopcem), se sídlem Korunní 934/22, 709 

00 Ostrava-Mar.Hory, 

2. Uzavření Smlouvy o poskytnutí daru, 

mezi firmou FULLCOM Systems, s.r.o. 

(zastoupená p.Petrem Kopcem), se sídlem 

Korunní 934/22, 709 00 Ostrava-

Mar.Hory,a p.o. ZŠaMŠ Staré Město, 

okres Frýdek-Místek IČ: 70983950, se 

sídlem Jamnická 270, Staré Město, 738 

01 Frýdek-Místek 

3. zmocňuje ředitelku p.o. ZŠaMŠ Staré 

Město, okres Frýdek-Místek k podpisu 

této smlouvy.  

             splněno                 9 - 0 – 0 

bod 1.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Pravidla pro 

poskytování nájmu bytu zvláštního určení 

v obecním domě s byty zvláštního určení 

v obci Staré Město, Jamnická 505 

v předloţeném znění. 

                  9 - 0 - 0 

bod 1.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o 

nájmu bytu v obecním domě s byty 

zvláštního určení  v obci Staré Město, 

Jamnická 505 v předloţeném znění. 

                     9 - 0 - 0 

bod 1.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro 

přidělování nájmu bytu v domě zvláštního 

určení. 

      9 - 0 - 0 

bod 1.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení 

inventarizačního seznamu p.o. ZŠaMŠ Staré 

Město, okres Frýdek-Místek tyto poloţky: 

Mobilní telefon Siemens S45 + příslušenství 

Škrábka na brambory a zeleninu 

Tiskárna HP DeskJet 5L 

            splněno                 9 - 0 - 0 

bod 2.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému 

břemeni k pozemkům p.č. 2104, 6863, 

6864/4, k.ú Staré Město u Frýdku-

Místku, vedené na LV1  a zapsané u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek  

pro SMP Net s.r.o., IČ: 27768961, se 



 

10 

sídlem: Plynární 420/3, PSČ 702 72 

Ostrava-Moravská Ostrava, 

2. smlouvu o zřízení věcného břemene č. 

smlouvy SNM 02/612/10/VB,   

3. uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene uvedené v bodě 2 tohoto 

usnesení  mezi  stranou povinnou 

z věcného břemene tj. Obci Staré Město, 

IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, 

Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 

a stranou oprávněnou z věcného břemene 

tj. SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, se 

sídlem: Plynární 420/3, PSČ 702 72 

Ostrava-Moravská Ostrava, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této 

smlouvy  

               splněno                 9 - 0 – 0 

bod 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému 

břemeni k pozemkům p.č. 2219/1 a 7040, 

k.ú Staré Město u Frýdku-Místku, vedené 

na LV1  a zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště Frýdek-Místek  pro Ing. Dipl-

Wirt.-Ing. Janou Niederhauser, bytem 

Maximilianstrasse 50, 853 99 

Hallbergmoos, Německo,  

2. smlouvu o zřízení věcného břemene, která 

bude uzavřená mezi stranou povinnou 

z věcného břemene tj. Obci Staré Město, 

IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, 

Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a 

stranou oprávněnou z věcného břemene tj. 

Ing. Dipl-Wirt.-Ing. Janou Niederhauser, 

bytem Maximilianstrasse 50, 853 99 

Hallbergmoos, Německo, 

3. uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene  mezi  stranou povinnou 

z věcného břemene tj. Obci Staré Město, 

IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, 

Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a 

stranou oprávněnou z věcného břemene tj. 

. Ing. Dipl-Wirt.-Ing. Janou Niederhauser, 

bytem Maximilianstrasse 50, 853 99 

Hallbergmoos, Německo,  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této 

smlouvy  

         splněno                 9 - 0 - 0 

bod 2.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému 

břemeni k pozemkům p.č. 2219/1 a 7040, 

k.ú Staré Město u Frýdku-Místku, vedené 

na LV1  a zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště Frýdek-Místek  pro SMP Net 

s.r.o., IČ: 27768961, se sídlem: Plynární 

420/3, PSČ 702 72 Ostrava-Moravská 

Ostrava, 

2. smlouvu o zřízení věcného břemene, která 

bude uzavřená mezi stranou povinnou 

z věcného břemene tj. Obci Staré Město, 

IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, 

Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a 

stranou oprávněnou z věcného břemene tj. 

SMP Net s.r.o., IČ: 27768961, se sídlem: 

Plynární 420/3, PSČ 702 72 Ostrava-

Moravská Ostrava, 

3. uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene  mezi  stranou povinnou 

z věcného břemene tj. Obci Staré Město, 

IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, 

Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a 

stranou oprávněnou z věcného břemene tj. 

SMP Net s.r.o., IČ: 27768961, se sídlem: 

Plynární 420/3, PSČ 702 72 Ostrava-

Moravská Ostrava, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této 

smlouvy  

          9 - 0 - 0 

bod 3.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje za členy do 

školské rady Mgr. Petra Bílka , p. Libora 

Fukalu, p. Josefa Mikulce 

          9 - 0 - 0  
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
 

bod 1.5. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o 

výsledcích přezkoumání hospodaření obce 

Staré Město za 1.-9. měsíc r. 2010, 

vyhotovenou dne  15. října 2010 pracovníky 

KÚ Ostrava. 

          9 - 0 - 0 
Ve Starém Městě  17. 1. 2011 



       11 

Informace ke sčítání lidí, domů a bytů  
 

1. Jméno komisaře a číslo obvodu, ve kterém provádí sčítání, bude moţné ověřit v kaţdé 

obci na úřední desce. Seznam všech sčítacích komisařů bude zveřejněn na 

www.scitani.cz. 

 

Komisař přinese formuláře: 

2. Od 7. do 25. března navštíví sčítací komisaři kaţdou domácnost v ČR a předají jí 

dotazníky pro všechny osoby, které tam ţijí (včetně návštěv či podnájemníků, kteří 

budou v době rozhodného okamţiku v domácnosti třeba jen přechodně). 

3. Sčítací komisař bude při roznosu formulářů nosit viditelně umístěný speciální průkaz 

sčítacího komisaře, kterým se na poţádání prokáţe společně s občanským průkazem při 

návštěvě v kaţdé domácnosti. Zároveň bude mít přes rameno modrou tašku s velkým 

ţlutým logem České pošty. 

4. Sčítací komisař navštíví Vaši domácnost a předá Vám sčítací formuláře. Do vašeho bytu 

nevstoupí, pokud ho sami nevyzvete. Poţádá Vás o potvrzení jejich převzetí 

formulářů podpisem. Zároveň Vám předá vysvětlivky k vyplnění formulářů a poskytne 

další potřebné informace. 

5. Komisař přinese do domácnosti celkem tři formuláře s vysvětlivkami:  

 Zelený sčítací list osoby (kaţdý člověk v domácnosti dostane svůj vlastní)  

 Ţlutý bytový list (kaţdá domácnost dostane jeden)  

 Oranţový domovní list (ten dostanou pouze majitelé nebo správci domů)  

6. Převzít formuláře pro všechny členy domácnosti můţe osoba starší 15 let. 

7. Při předání formulářů se vás komisař zeptá, jakým způsobem budete chtít vyplněné 

formuláře odevzdat, a nabídne vám tři základní moţnosti:  

 On-line vyplnění a odeslání na internetu  

 Osobní odevzdání komisaři (pokud preferujete tuto cestu, komisař si s vámi hned 

domluví termín schůzky, kdy přijde formuláře vyzvednout)  

 Odeslání poštovní obálkou do P.O.Boxu ČSÚ (pokud vyberete tuto moţnost, 

předá vám komisař předtištěnou obálku formátu A4, ţádné poštovné v tomto 

případě domácnost neplatí)  

8. 
 

Pokud vás sčítací komisař nezastihne v avizovaném termínu, vhodí vám do schránky 

Oznámení o termínu doručení sčítacích formulářů, kde bude opět uvedeno jméno 

komisaře, číslo průkazu a termín, kdy se dostaví podruhé.  

Pokud by vám ani druhý termín nevyhovoval, můţete zavolat na bezplatnou linku, která 

bude v provozu od 26. února do 20. dubna 2011 denně 8 – 22 hod a domluvit si jiný čas 

návštěvy. Pokud vás pak ani podruhé komisař nezastihne, najdete ve schránce Oznámení 

o náhradním termínu doručení sčítacích formulářů s informací, ţe si můţete formuláře 

vyzvednout na tzv. sběrném místě (poště, jejíţ adresa a provozní doba jsou uvedeny na 

letáčku, vhozeném sčítacím komisařem do Vaší schránky) do 14. dubna. 

 

http://www.scitani.cz/
http://www.scitani.cz/cz/fotogalerie/data/images1/_mg_5778.jpg
http://www.scitani.cz/cz/fotogalerie/data/images1/_mg_5778.jpg
http://www.scitani.cz/cz/fotogalerie/data/images1/_mg_5490.jpg
http://www.scitani.cz/cz/fotogalerie/data/images1/_mg_5490.jpg
http://www.scitani.cz/cz/info_o_scitani/formulare/scitaci_list_osoby_interaktivni_formular.html
http://www.scitani.cz/cz/info_o_scitani/formulare/bytovy_list_interaktivni_formular.html
http://www.scitani.cz/cz/info_o_scitani/formulare/domovni_list_interaktivni_formular.html
http://www.scitani.cz/cz/info_o_scitani/data/seznam_sm_cp.xls


       12 

Vyplnění formulářů: 

9. Neţ začnete formuláře vyplňovat, pečlivě si prosím přečtěte vysvětlivky. Pro cizince a 

národnostní menšiny budou připraveny vysvětlivky v osmi jazycích (angličtina, 

němčina, ruština, romština, vietnamština, francouzština, ukrajinština a polština). 

10. K vyplnění papírových formulářů pouţijte nejlépe černou kuličkovou tuţku. 

Formuláře prosím nepřekládejte, budou zpracovány hromadným strojovým 

skenováním. 

11. Formuláře můţete vyplnit elektronicky. K tomu potřebujete počítač připojený na 

internet a papírové formuláře, které Vám přinesl sčítací komisař. Na papírových 

formulářích najdete vpravo dole u čárového kódu dva unikátní kódy (jeden čistě 

číselný a jeden, který kombinuje čísla a písmena). Těmi se na www.scitani.cz přihlásíte 

(po rozhodném okamţiku - půlnoci z 25. na 26. března 2011), otevře se vám váš 

formulář a můţete začít vyplňovat. Z důvodu co nejvyšší bezpečnosti je pro on-line 

vyplnění potřeba Adobe Reader verze 9.0 a vyšší. Pokud máte na svém počítači niţší 

verzi, bude přímo na stránkách, kde se formuláře vyplňují, odkaz na bezplatné staţení 

potřebné vyšší verze Adobe Readeru. 

12. Pokud vás při roznosu formulářů zastihne komisař v místě vašeho trvalého bydliště, 

bude uţ na formuláři dopředu předtištěno vaše jméno a příjmení. Pokud vám bude 

formuláře předávat na jiné adrese, vyplní komisař údaje v hlavičce ručně do prázdného 

formuláře.  

Některé údaje dostupné z administrativních registrů a evidencí budou ve formulářích 

předvyplněny. Správnost údajů ověříte, případně je opravíte. Tato inovace by měla vést 

ke sníţení administrativní zátěţe respondentů. V ţádném případě však nebudou 

předvyplněny osobní údaje. 

13. O pomoc s vyplněním můţete poţádat sčítacího komisaře. Jeho úkolem není pouze 

roznést a sebrat formuláře, ale také pomoci kaţdému, kdo nebude některé z kolonek 

rozumět či nebude mít sílu sám formuláře vyplnit. V takovém případě jsou komisaři 

připraveni nechat si údaje např. od nemocného, staršího či nevidomého člověka 

nadiktovat a formuláře za ně kompletně vyplní. 

Můţete zavolat na bezplatnou informační linku, která bude v provozu od 26. února do 

20. dubna 2011 denně 8 – 22 hod. Veškeré informace najdete na www.scitani.cz, dotazy 

můţete posílat e-mailem na info@scitani.cz. 

 

 

 
 

Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 470 ks® 

8. března 2011       MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 624 028 

  

http://www.scitani.cz/cz/info_o_scitani/scitaci_formulare.html
http://www.scitani.cz/cz/potrebuji_poradit/jak_vyplnit_elektronicky_formular.html
http://www.scitani.cz/
http://www.scitani.cz/
mailto:info@scitani.cz
mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz/

